PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022
Hora: 17:58:32

Exercicio: 2023
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ORGAO:
UNIDADE

Conta

3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.8011
3.1.9013
3.1.90.16
3.1.90.94
3.3.00.00
2.3,90.00
.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.37
3.3.90.39
3.3.90.40
4.0.00.00
4.4.00.00
4.4.90.00

4.4.90.52

62000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
62110 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

Especificacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PAGAMENTO DE DESPESAS COM LOCOMOCAQ
SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAQ - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

3.318.201,35
328.209,00
174.43272

75.887,16

8.000,00
18.000,00
23,000,00
23.374,01
60.000,00
92.378,22

5.236.677,28

15.286,49

11.149.00

Grupo Categoria
9.373.446,23
3.896.730,23

3.896.730,23

5.476.716,00

5.476.716,00

11.149.00
11.149,00

11.149,00

9.384,595,23

Elaborado por: SEPLAG/SSPI/DO DIMLOA DIMLOA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

xercicio: 2023

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho
Anexo 6, Lei 4320/64

bRGAO:

odificacao

4

4.127

# 0010
0010.2300

5

5.122
5.122.0007
5.122.0007.2004
| 5.122.0007.2234
j5.451
§15.451.0001
15.451.0001.1289

| 13

116.122
16,122.0012
16.122.0012.1268
16.244
16.244.0012
16.244.0012.2272
16.482
16.482.0012
16.482.0012.2264

18

1B.512
18.512.0019
18.512.0019.1312

JNIDADE ORCAMENTARIA:

62000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
62110 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

Especificagdo

Administragao
Ordenamento Territorial
Democracia Participativa

Observatdrio das Cidades

Urbanismo

Administragao Geral

Gestao Institucional

Atlvidades Administrativas

Gastos com Pessoal e Encargos

Infra-Estrutura Urbana

Gestao Inteligente e Sustentavel

Planos Regionals de Estruturacao Urbana - PEUs e Minuta da Legislagao de Parcelamento, Uso e Ocupacao do Solo

Habitacao

Administracao Geral

Politica de Habitagao

Atualizacio do Diagnéstico da Situagao Habitacional no Municipio

Assisténcia Comunitaria

Politica de Habitagao

Assisténcia Técnica Plblica Gratuita para Habitagao de Interesse Social - ATHIS
Habitagao Urbana

Politica de Habitagao

Regularizagao Fundiaria Sustentavel de Interesse Social - Reurb-5

Gestao Ambiental
Saneamento Basico Urbana
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Revisao e Gestao do Plano de Saneamento Basico de Juiz de Fora

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

Projeto

254,936,52
3.956.730,23

2.170.000,00

630.582,00

90.000,00

2.224.972,47

34.000,00

Data: 29/09/2022
Hora: 17:59:07

Pagina: 34

Atividade Especificagda

23.374,01

23.374,01

23.374,01
23.374,01

6.381.666,75
4.211.666,75
4.211.666,75

2.170.000,00
2.170.000,00

2.945.554,47
630.582,00
630.582,00

90.000,00
90.000,00

2.224.972,47
2.224.972,47

34.000,00
34.000,00
34.000,00

9.384.595,23

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE jUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:39

‘rercfcin: 2023

ativo da D

por Programa de Trabalho e Despesa

Anexo 6, Lei 4320/64

Pagina: 76

hdificacao

L g

127

}.127.0010

0* 777,0010.2300.0000

b

122

¥.122.0007
15,122.0007.2004.0000

15.122.0007.2234.0000

5.451.0001
.15.451.0001.1289,0000

]

6.122

6.122.0012
.16.122.0012.1268.0000

6.244
6.244.0012

tain:
IDADE ORCAMENTARIA:

62000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
62110 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

Especificagdo
Administragao
Ordenamento Territorial
Democracia Participativa

Observatdrio das Cidades

Urbanisma
Administracao Geral
Gestao Institucional

Atividades Administrativas

Gastos com Pessoal e Encargos

Infra-Estrutura Urbana

Gestaao Inteligente e Sustentdvel

Planos Regionais de Estruturacac Urbana - PEUs e Minuta da Legislacao de Parcelamento, Uso e Ocupacao do Salo

Habitacao
Administragao Geral
Politica de Habitacao

Atualizacao do Diagnéstico da Situacao Habitacional no Municipio

Assisténcia Comunitaria

Politica de Habitagao

Fonte

1.500.000

Sub-total:

1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000

Sub-total:
1.500.000
1.500.000
1.500.000
1.500.000

1.500.000

Sub-total

1.500.000

Sub-total:

1.500.000

Sub-tatal:

Conta

3.3.90.35
Sub-total:

3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.37
3.3.90.39
3.3.90.,40
4.4.90,52
Sub-total:

3.1.90.11
3.1.80.13
3.1.90.16
3.1.90.94
3.3.90.36
Sub-total:

3.3.90.39
Sub-total:

3.3.90.39
Sub-total:

Elem, Despesa Cat. Econémica

23.374,01
23.374,01
23.374.01

8.000,00
18.000,00
23.000,00
92.378,22
87.122,81
15.286,49
11.149,00
254.936,52
254.936,52

3.318.201.35

328.209,00

174.432,72

15,887 .16

60.000,00

3.956.730,23
3.956.730,23

2.170.000,00
2.170.000,00
2.170.000,00

630.582,00
630.582,00
630.582,00

Elabarado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL BE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022
Hora: 18:00:39

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

Exeficicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pdgina: 77
:E P44.0012.2272.0000 Assisténcia Técnica Publica Gratuita para Habitacio de Interesse Social - ATHIS
1.500.000 3.3.90,30 90.000,00
Sub-total: 90.000,00
Sub-tatal: 90.000,00
16.a8 Habitacao Urbana
16.44¢ 0012 Politica de Habitacao
1.1512,0011.2254,0000 Regularizacao Fundiaria Sustentavel de Interesse Social - Reurb-5
1.500.000 3.3.90.39 1.938.972 47
Sub-total: 1.938.972 47
1.700.000 3.3.90.39 286.000,00
Sub-total: 286.000,00
Sub-total: 2.224.972 47
18 Gestao Ambiental
18.514 Saneamento Basico Urbano
18.5120019 Meio Ambiente e Sustentabilidade
1.185 P.0019.1312.0000 Revisdo e Gestio do Plano de Saneamento Bésico de Juiz de Fara
1.702.000 3.3.90.39 34.000.00
Sub-total; 34.000,00
Sub-total; 34.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA: 9.384,595,23

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO DimLoA




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

